INDICAÇÃO Nº 796 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
instalação de redutores  de velocidade  por  toda  extensão do bairro  Parque Real,  em
especial, na Rua Padre Pio de Pietrocina.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro possui um trafego intenso de veículos,
onde  por  sua  vez,  muitos  motoristas  transitam  em  alta  velocidade,  ocasionando
acidentes envolvendo veículos e pedestres. Importante salientar que algumas vias do
bairro  são  estreitas,  aumentando  números  de  casos  de  acidentes  com  pessoas
transeuntes.

Sala das Sessões, 9 de junho de 2020.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V5H2T6G5H7T6G5M4
		2020-06-09T17:25:11-0300